

**Reconstrucția incaperilor pentru
amplasarea unui utilaj Rontgen
din str. Alexandru cel Bun nr 7,
or. Ialoveni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Telecomunicatii - TS**

Valoarea de deviz 9 116,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,338	65,00	1 191,97
2.	1	Muncitor	h-om.	13,032	65,00	847,08
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1,176	65,00	76,44
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,504	65,00	32,76
					Total manopera	2 148,25

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,80	35,00	28,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	160,00	0,50	80,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	25 000,00	10,00
4.	1019852	Vopsea	kg	0,022	35,00	0,77
5.	110-033322	Canale din masa plastica 25x25 mm	m	82,00	10,25	840,50
6.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,04	3,50	0,14
7.	2811236313002	5-port Gigabit Switch, 5 10/100/1000M RJ45 ports, plastic case, LiteWave, Green Technology	buc	1,00	278,00	278,00
8.	2811236313046	Patch panel 8 ports	buc	1,00	400,00	400,00
9.	3120275536107	Priza pentru 1 modul RJ45 cat. 5e - rama si support, instalarea pe perete, incorporat	buc	4,00	135,00	540,00
10.	3130134818906	Cablu 2x4x24AWG, cat.5e, HF	m	112,75	6,45	727,24
11.	4100126202818	Apa	m ³	0,0704	10,00	0,70
12.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,048	5,00	0,24
13.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0268	350,00	9,38
14.	5009030	Flanse	10 buc	0,20	5,00	1,00
15.	5009031	Scoabe	10 buc	1,34	25,00	33,50
16.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,341	125,00	42,63
17.	5009052	Patch cord cat 5e, L=0.5 m	buc	2,00	14,00	28,00
18.	5009054	Patch cord cat 5e, L=1.5 m	buc	2,00	52,00	104,00
19.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,88	35,00	30,80
20.	5009061	Fisa de izolatie	buc	17,02	2,50	42,55
21.	5009070	Racordari	10 buc	0,36	3,50	1,26
22.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,055	45,00	2,48

23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,022	45,00	0,99
24.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,008	15,00	0,12
25.	5309022	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	20,00	5,00	100,00
26.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,18	25,00	4,50
Total materiale de construcții						3 306,79

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,044	150,00	6,60
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h/ut	4,864	15,00	72,96
3.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,80	300,00	240,00
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,968	30,00	29,04
5.	331451	Perforatoare electrice	h/ut	4,864	30,00	145,92
Total utilaje de construcții						494,52

Total:

Total	lei	7 596,87
TVA	20,00 %	1 519,37

Total deviz:

9 116,25

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Spiatalul raional Ialoveni)

(funcția, semnătura)